关于2025级研究生党团关系转入的说明

一、团组织关系调转需完成线上和线下办理

根据团北京市委要求，隶属北京团组织的团员统一采用“北京共青团”系统管理，团组织关系隶属团北京市委的单位或高校的团员，于2025年9月15日前在“北京共青团”系统中申请转接即可。团组织关系隶属京外的团员需先注册登录“北京共青团”线上系统，再通过“智慧团建”于2025年9月15日前申请转入所属团支部。
线下办理需要新生携带本人团员证（需加盖原单位团组织关系转出章）办理团组织关系转入手续。（若毕业院校要求填写团员组织关系介绍信，可在“称呼”处写“中央民族大学团委”。）入学后将以支部为单位，统一办理线下转入手续。
提示：

1.团员档案（入团志愿书、申请书等，不含团员证）应放入本人学籍档案。
2.如本人团员证或团员档案丢失，请务必在原单位补办，再办理团组织关系转接手续。
原则上请同学们保留原团组织关系至9月份报到入学后。

二、党组织关系调转方式

新生党员：所在单位党委通过“党员E先锋系统”进行组织关系转接。（各学院党组织的具体编码见附件）。

若所在地区确实未对接全国组织关系线上转接系统，须持县级（含）以上党委组织部门开县的纸质版介绍信，介绍信抬头请联系拟录取学院。

提示：

入学报到后，相应学院党组织会开展党员档案审查工作，并接收党员组织关系。请您与现就读高校的院系党组织做好沟通，特别注意京内转接30天、京外转接90天的有效期，避免因过早发起转接造成的转接失败情况。

三、如党团材料与人事档案不在一起，党团材料和党团组织关系介绍信在开学后单独交给学院即可。

中央民族大学研究生招生办公室
2025年6月23日
附件：

	学院名称
	转入党组织名称
	党组织编码

	中华民族共同体学院
	中共中央民族大学委员会
	011100042245

	民族学与社会学学院
	中央民族大学民族学与社会学学院党委
	011100040102

	中国少数民族语言文学学院
	中央民族大学中国少数民族语言文学学院党委
	011100017400

	文学院
	中央民族大学文学院党委
	011100073036

	历史文化学院
	中共中央民族大学历史文化学院委员会
	011100026826

	哲学与宗教学学院
	中央民族大学哲学与宗教学学院党委
	011100060925

	新闻与传播学院
	中央民族大学新闻与传播学院党委
	011100148193

	外国语学院
	中央民族大学外国语学院党委
	011100061065

	马克思主义学院
	中央民族大学马克思主义学院党委
	011100039015

	经济学院
	中央民族大学经济学院党委
	011100062504

	管理学院
	中央民族大学管理学院党委
	011100060599

	法学院
	中央民族大学法学院党委
	011100073225

	生命与环境科学学院
	中央民族大学生命与环境科学学院党委
	011100085510

	药学院
	中共中央民族大学委员会
	011100042245

	理学院
	中央民族大学理学院党委
	011100069288

	信息工程学院
	中央民族大学信息工程学院党委
	011100022480

	音乐学院
	中央民族大学音乐学院党委
	011100036644

	舞蹈学院
	中国共产党中央民族大学舞蹈学院委员会
	011100051175

	美术学院
	中央民族大学美术学院党委
	011100082668

	体育学院
	中央民族大学体育学院党委
	011100081491

	教育学院
	中国共产党中央民族大学教育学院委员会
	011100054435

	国际教育学院
	中央民族大学国际教育学院党委
	011100032853